
Uchwała Nr 961/59/15 

Zarządu Województwa Mazowieckiego 

z dnia 21 lipca 2015 r. 
 

w sprawie udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Departamentu Rolnictwa i Rozwoju 

Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego  

do prowadzenia korespondencji związanej z realizacją obowiązków wynikających  

z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2013 r. poz. 596, z późn. zm.1)), w związku z art. 6 ust. 3 pkt. 3  

i ust. 4 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem 

środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020 (Dz. U. z 2015 r. poz. 349)  

oraz § 3 ust. 2 Umowy nr 07/2015_DDD-UM07 zawartej w dniu 28 maja 2015 r.  

w Warszawie pomiędzy Agencją Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa a Samorządem 

Województwa Mazowieckiego w Warszawie - uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 
 

1. Upoważnia się Radosława Rybickiego – Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju 

Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego  

w Warszawie do prowadzenia spraw, w tym podpisywania korespondencji, związanych  

z zadaniami realizowanymi przez Samorząd Województwa Mazowieckiego w ramach 

wdrażania działań i poddziałań Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata  

2014 – 2020: 

1) inwestycje w środki trwałe: wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, modernizacją 

i dostosowywaniem rolnictwa i leśnictwa; 

2) podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich: 

a) wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową 

wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną  

i w oszczędzanie energii,  

b) wsparcie inwestycji w tworzenie, ulepszanie i rozwijanie podstawowych usług 

lokalnych dla ludności wiejskiej, w tym rekreacji, kultury, i powiązanej 

infrastruktury, 

c) wsparcie badań i inwestycji związanych z utrzymaniem, odbudową i poprawą stanu 

dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego wsi, krajobrazu wiejskiego i miejsc  

o wysokiej wartości przyrodniczej, w tym dotyczące powiązanych aspektów 

społeczno-gospodarczych oraz środków w zakresie świadomości środowiskowej; 

3) wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy Leader:  

a) wsparcie przygotowawcze,  

b) Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego 

przez społeczność, 

c) przygotowanie i realizacja działań w zakresie współpracy z lokalną grupą działania, 

d) wsparcie na rzecz kosztów bieżących i aktywizacji oraz procedur wyboru lokalnej 

grupy działania do realizacji lokalnej strategii rozwoju. 

2. Zakres upoważnienia, o którym mowa w ust. 1, dotyczy spraw i pism związanych  

z wdrażaniem Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014 – 2020 przez Samorząd 

Województwa w szczególności korespondencji z: 

1) wnioskodawcami oraz beneficjentami – w toku weryfikacji wniosków o przyznanie 

pomocy, realizacji operacji, wniosków o płatność oraz w okresie związania z celem; 

2) agencją płatniczą – w zakresie ujętym w § 3 ust. 2 Umowy nr 07/2015_DDD-UM07 

zawartej w dniu 28 maja 2015 r. w Warszawie pomiędzy Agencją Restrukturyzacji  

i Modernizacji Rolnictwa a Samorządem Województwa Mazowieckiego w Warszawie; 

3) podmiotami zewnętrznymi – w przypadku konieczności wystąpienia o dodatkowe 

opinie/informacje; 

 



4) instytucjami wymienionymi w Zasadach przepływu informacji dotyczącymi 

szczegółowych warunków i trybu przyznawania i zatwierdzania pomocy finansowej 

oraz stosowania procedur w zakresie zadań delegowanych przez agencję płatniczą  

do podmiotów wdrażających w ramach PROW na lata 2014 – 2020; 

z wyjątkiem spraw zastrzeżonych do kompetencji Zarządu wynikających z odrębnych 

przepisów i postanowień Zarządu. 
 

§ 2.  
 

Upoważnia się Kazimierza Porębskiego – Zastępcę Dyrektora Departamentu Rolnictwa  

i Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego  

w Warszawie do prowadzenia korespondencji w zakresie podanym w § 1 w przypadku 

nieobecności w pracy lub braku możliwości pełnienia obowiązków służbowych  

przez Radosława Rybickiego – Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Obszarów 

Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie. 
 

§ 3. 
 

Upoważnia się Daniela Łagę – Zastępcę Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju 

Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie 

do prowadzenia korespondencji w zakresie podanym w § 1 w przypadku nieobecności  

w pracy lub braku możliwości pełnienia obowiązków służbowych przez Radosława 

Rybickiego – Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie oraz Kazimierza 

Porębskiego – Zastępcy Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie. 
 

§ 4. 
 

1. Upoważnienie, o którym mowa w § 1, zostaje udzielone na okres zatrudnienia Radosława 

Rybickiego na stanowisku Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Obszarów 

Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie. 

2. Upoważnienie, o którym mowa w § 2, zostaje udzielone na okres zatrudnienia Kazimierza 

Porębskiego na stanowisku Zastępcy Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju 

Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego  

w Warszawie. 

3. Upoważnienie, o którym mowa w § 3, zostaje udzielone na okres zatrudnienia Daniela 

Łagi na stanowisku Zastępcy Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Obszarów 

Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie 
 

§ 5. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rolnictwa i Rozwoju 

Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego  

w Warszawie. 

 

§ 6. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek 

Województwa Mazowieckiego 

 

 

Adam Struzik 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 645 oraz z 2014 r. poz. 379  

i 1072. 


